
C O P I A

DELIBERAZIONE DEL CONSIGLIO DI AMMINISTRAZIONE

C O N S O R Z I O   A T T I V I T A'   P R O D U T T I V E
- A R E E   E   S E R V I Z I -

L'anno duemilaventidue (2022) questo giorno quindici (15) del mese di dicembre alle 
ore 12:00 tramite la modalità di vedeoconferenza, si è riunito il Consiglio di 
Amministrazione, nelle persone dei Signori:

N. COGNOME E NOME PRESENTE ASSENTE

PVANDELLI ANNA MARIA1

PCOSTANTINI UMBERTO2

PGUERZONI PAOLA3

NANNETTI FEDERICA A4

PSILVESTRI FRANCESCA5

 4 1TOTALE

Assiste il Segretario del Consorzio  ESTHER MELANIA CARLETTA.

Partecipa il Direttore  arch. LUCA BIANCUCCI.

Presiede ANNA MARIA VANDELLI.

che pone a trattazione il seguente

OGGETTO N. 30

Costituzione del fondo incentivante per le politiche di sviluppo delle risorse umane e 
produttività anno 2022



 
IL CONSIGLIO DI AMMINISTRAZIONE 

 
 Premesso: 
 
- che il d.lgs. n. 165/2001 rappresenta, come presupposto per l’erogazione del salario 
accessorio ai dipendenti delle Pubbliche Amministrazioni, la costituzione del fondo per le 
risorse decentrate, ed attribuisce alla contrattazione collettiva nazionale il compito di 
provvedere alla semplificazione della gestione amministrativa dei suddetti fondi, 
consentendone un utilizzo più funzionale ad obiettivi di valorizzazione degli apporti del 
personale, nonché di miglioramento della produttività e della qualità dei servizi; 
 
- che la costituzione del fondo per le risorse decentrate costituisce una competenza di 
ordine gestionale, come più volte ricordato dalla giurisprudenza e dai pareri della 
magistratura contabile, oltre che dalle indicazioni dell’ARAN;  
 
- che le risorse destinate ad incentivare le politiche di sviluppo delle risorse umane e della 
produttività (Fondo per le risorse decentrate) – nelle more dei rinnovi contrattuali - sono 
annualmente determinate sulla base delle disposizioni contrattuali e legislative tuttora 
vigenti, tenendo conto delle disponibilità economico-finanziarie dell’Ente nonché dei nuovi 
servizi o dei processi di riorganizzazione finalizzati ad un accrescimento di quelli esistenti 
che si intendono attivare nel corso dell’anno; 
 
- che le modalità di determinazione delle suddette risorse sono attualmente regolate 
dall’art. 67 del CCNL 21.05.2018 e risultano suddivise in: 

A. UNICO IMPORTO CONSOLIDATO- IUC- DELLE RISORSE STABILI 2017 che 
presentano il consolidamento delle risorse stabili dell’anno 2017, come certificate 
dal collegio dei revisori; 

B. RISORSE STABILI, che presentano la caratteristica di “certezza, stabilità e 
continuità” e che, quindi, se legittimamente stanziate, restano acquisite al Fondo 
anche per il futuro; 

C. RISORSE VARIABILI, che presentano la caratteristica della “eventualità e 
variabilità” e che, quindi, hanno validità esclusivamente per l’anno in cui vengono 
definite e messe a disposizione del Fondo;  

 
- che la disciplina specifica delle diverse voci che alimentano il predetto Fondo è fornita 
esaustivamente dall’art. 67 del CCNL 21.05.2018; 
 
- che la disciplina suddetta viene applicata pur a seguito della stipula del nuovo contratto 
CCNL 16.11.2022 per il triennio 2019-21, in applicazione della norma transitoria di cui 
all’art. 2, comma 3, del medesimo contratto. 
 
 Visto: 
 
- che la costituzione del fondo per le risorse decentrate costituisce materia di competenza 
esclusiva dell’Ente in quanto sottratta alla contrattazione collettiva decentrata integrativa e 
che, per quanto alle relazioni sindacali, è prevista esclusivamente l’informazione ai 
soggetti sindacali prima dell’avvio della contrattazione collettiva decentrata integrativa; 
 
- che l’art. 40 comma 3-quinquies del d.lgs. 165/2001 e successive modificazioni ed 
integrazioni, in virtù del quale gli enti locali possono anche destinare risorse aggiuntive alla 
contrattazione integrativa “nei limiti stabiliti dalla contrattazione nazionale e nei limiti dei 



 2

parametri di virtuosità fissati per la spesa di personale dalle vigenti disposizioni, in ogni 
caso nel rispetto degli obiettivi di finanza pubblica e di analoghi strumenti del contenimento 
della spesa. Lo stanziamento delle risorse aggiuntive per la contrattazione integrativa è 
correlato all’effettivo rispetto dei principi in materia di misurazione, valutazione e 
trasparenza della performance e in materia di merito e premi applicabili alle regioni e agli 
enti locali secondo quanto previsto dagli articoli 16 e 31 del decreto legislativo di 
attuazione della legge 4 marzo 2009, n. 15, in materia di ottimizzazione della produttività 
del lavoro pubblico e di efficienza e trasparenza delle pubbliche amministrazioni” 
 

Ricordati i seguenti limiti di legge relativi al contenimento del trattamento 
accessorio del personale, vigenti per gli anni 2015 e 2016: 

− l’art. 9, comma 2-bis, ultimo periodo, del d.l. 78/2010, come modificato dall’art. 1, 
comma 456, della legge 147/2013, prevedeva che a decorrere dal 1º gennaio 2015 
le risorse destinate annualmente al trattamento economico accessorio fossero 
decurtate di un importo pari alle riduzioni operate per effetto del periodo 
precedente, ovvero per quanto operato nel quadriennio 2011-2014; 

− l’art. 1, comma 236 della legge 208/2015 prevedeva che, a decorrere dal 1º 
gennaio 2016, l’ammontare complessivo delle risorse destinate annualmente al 
trattamento accessorio del personale, anche di livello dirigenziale, non potesse 
superare il corrispondente importo determinato per l’anno 2015; 

 
 Richiamato, per quanto riguarda gli anni dal 2017 in poi, l’art. 23, comma 2, del 
d.lgs. 25 maggio 2017, n. 75, il quale prevede che “a decorrere dal 1° gennaio 2017, 
l’ammontare complessivo delle risorse destinate annualmente al trattamento accessorio 
del personale, anche di livello dirigenziale, di ciascuna delle amministrazioni pubbliche di 
cui all’articolo 1, comma 2, del decreto legislativo 30 marzo 2001, n. 165, non può 
superare il corrispondente importo determinato per l’anno 2016. A decorrere dalla predetta 
data l’articolo 1, comma 236, della legge 28 dicembre 2015, n. 208 è abrogato”; 
 
 Preso atto: 

 

- che, ai sensi del suddetto art. 23, anche per l’anno 2022 il totale del trattamento 
accessorio non può essere superiore a quello dell’anno 2016, come costituito nel rispetto 
delle sopra citate disposizioni, senza alcuna verifica da effettuare sulla riduzione del 
personale in servizio; 
 
- che il trattamento accessorio dell’anno 2016 costituisce la base di riferimento ai fini della 
costituzione del fondo del salario accessorio per l’anno 2022; 
 
- che il fondo 2022 non supera il tetto di spesa insuperabile rappresentato dal fondo 
dell’anno 2016, al netto delle voci escluse, come risulta dai riepiloghi contabili posti in atti. 
 

Ritenuto, pertanto, dover procedere alla determinazione delle risorse decentrate 
relativamente all’anno 2022, nell’ammontare complessivo pari ad € 58.939,42 come da 
prospetto “Fondo risorse decentrate anno 2022”, allegato al presente atto per formarne 
parte integrante e sostanziale; 
 

Tenuto conto che il Fondo per le risorse decentrate 2022, così come definito con la 
presente deliberazione, consente di rispettare i vigenti limiti in tema di contenimento della 
spesa del personale, per quanto concerne la conformità all’art. 1, comma 557, della legge 
296/2006; 
 



 3

 Verificato che il fondo così costituito rispetta i vincoli e i limiti di cui all’art. 23 
comma 2 del d.lgs. 75/2017, come dimostrato nella tabella riassuntiva posta in atti. 
  
 Dato atto che nella successiva fase di perfezionamento della quantificazione del 
Fondo 2022 e, comunque, in via preventiva rispetto alla sottoscrizione del contratto 
decentrato integrativo, si provvederà agli adempimenti previsti dall’art. 40-bis, comma 1, 
del d.lgs. 165/2001 ad oggetto “Controlli in materia di contrattazione integrativa”. 
 
 Dato atto che la presente determinazione sarà trasmessa alle OO.SS. ed alle RSU; 

 

Richiamato l’art. 22 dello Statuto; 
 
       Visto il parere favorevole espresso dal Direttore in ordine alla regolarità tecnica, 
attestante la regolarità e la correttezza dell’azione amministrativa, ai sensi degli artt. 49 
comma 1 e 147 bis, comma 1, del T.U. n. 267/2000 ordinamento EE.LL. 
 
 Ad unanimità di voti espressi in forma palese; 
 

DELIBERA 

 

- per le ragioni in premessa esposte e che si intendono qua integralmente riportate: 
 
- di stabilire che le risorse decentrate afferenti all’anno 2022 sono quantificate, ai sensi 

dell’art. 67 CCNL Funzioni Locali 21.05.2018, in complessivi € 58.939,42 oltre a 
contributi previdenziali e imposta IRAP, risultano meglio determinate come da allegato 
al presente atto che ne forma parte integrale e sostanziale; 

 
- che il fondo stesso risulta compatibile con l’ulteriore vincolo di finanza pubblica previsto 

dal più volte richiamato art. 23, comma 2, del D.lgs. 75/2017, come risulta dai riepiloghi 
contabili posti in atti; 

 
- di dare atto: 

• che la somma di € 58.939,42 oltre a contributi previdenziali e imposta IRAP, trova 
copertura fra le somme stanziate nel bilancio di previsione per l’esercizio finanziario 
in corso agli interventi personale e imposte e tasse per la quota IRAP; 

• che le eventuali risorse residue non integralmente utilizzate in anni precedenti 
(economie sul fondo), verranno conteggiate ed eventualmente utilizzate in sede di 
liquidazione dei premi di performance, sulla base di quanto previsto dalle 
disposizioni contrattuali (art. 68, comma 41, CCNL 21.5.2018) e dei pareri ARAN 
rilasciati in materia; 

 
- di pubblicare il presente atto sul sito Web del Consorzio – sez. Amministrazione 
Trasparente. 
 
Il Presidente propone di dichiarare la presente deliberazione immediatamente eseguibile e 
mette in votazione tale proposta che viene approvata con voto unanime espresso in forma 
palese. 
 



Risorse stabili soggette al limite - CCNL 2016/2018 - ART. 67 COMMA 2
UNICO IMPORTO CONSOLIDATO ANNO 2017 - ART. 67 COMMA 1 CCNL 2016/2018 50.011,36                     
RETRIBUZIONI INDIVIDUALI DI ANZIANITA - ART. 67 COMMA 2 LETTERA C) 1.234,87                        
RISORSE ART. 2 COMMA 3 DEL D.LGS. 165/2001 - ART. 67 COMMA 2 LETTERA D)

TRATTAMENTO ACCESSORIO PERSONALE TRASFERITO - ART. 67 COMMA 2 LETTERA E) - OBBLIGHI DI LEGGE

TRATTAMENTO ACCESSORIO PERSONALE TRASFERITO - ART. 67 COMMA 2 LETTERA E) - SCELTE DEGLI ENTI

IMPORTO PER MINORI ONERI RIDUZIONE PERSONALE DIRIGENZIALE - ART. 67 COMMA 2 LETTERA F) - SOLO REGIONI

INCREMENTO PER RIDUZIONI STABILI DEL FONDO DELLO STRAORDINARIO - ART. 67 COMMA 2 LETTERA G)

INCREMENTO DELLE DOTAZIONI ORGANICHE - ART. 67 COMMA 2 LETTERA H)

ARMONIZZAZIONE RETRIBUZIONI DIPENDENTI DELLE PROVINCE - ART. 1 COMMA 800 L. 205/2017

ALTRE RISORSE

… … …

TOTALE RISORSE STABILI SOGGETTE AL LIMITE ART. 23 COMMA 2 51.246,23                     

Risorse stabili ESCLUSE dal limite - CCNL 2016/2018 - ART. 67 COMMA 2
INCREMENTO ART. 67 COMMA 2 LETTERA A) - 83,20 EURO A DIPENDENTE AL 31/12/2015 -DICHIARAZIONE CONGIUNTA N. 5 582,40                           
DIFFERENZIALI PROGRESSIONI ECONOMICHE ORIZZONTALI - ART. 67 COMMA 2 LETTERA B) - DICHIARAZIONE CONGIUNTA N. 5 1.216,28                        
INCREMENTO DELLE DOTAZIONI ORGANICHE - ART. 67 COMMA 2 LETTERA H) STAB.NI ART. 20 D. LGS. N. 75/2017

… … …

TOTALE RISORSE STABILI ESCLUSE DAL LIMITE ART. 23 COMMA 2 1.798,68                        

TOTALE RISORSE STABILI 53.044,91                     

Risorse variabili soggette al limite
SPONSOR.NI, NUOVE CONV.NI, ACC. COLLABORAZIONE, ECC. - ART. 43, L. 449/1997 - ART. 67 CO. 3 LETT. A)  ATT. ORDINARIAMENTE RESE

RISPARMI DA PIANI DI RAZIONALIZZAZIONE - ART. 67 COMMA 3 LETTERA B)

SPECIFICHE DISPOSIZIONI DI LEGGE - ART. 67 COMMA 3 LETTERA C) - ICI

SPECIFICHE DISPOSIZIONI DI LEGGE - ART. 67 COMMA 3 LETTERA C) - INCENTIVI FUNZIONI TECNICHE (2016/2017)

SPECIFICHE DISPOSIZIONI DI LEGGE - ART. 67 COMMA 3 LETTERA C) - ART. 53 COMMA 7 DEL D.LGS. 165/2001

SPECIFICHE DISPOSIZIONI DI LEGGE - ART. 67 COMMA 3 LETTERA C) - CENSIMENTO ISTAT

FRAZIONE DI RIA ANNO PRECEDENTE - ART. 67 COMMA 3 LETTERA D)

MESSI NOTIFICATORI - ART. 67 COMMA 3 LETTERA F) 

RISORSE PERSONALE ADDETTO ALLE CASE DA GIOCO - ART. 67 COMMA 3 LETTERA G)

1,2% DEL MONTE SALARI DELL'ANNO 1997 - ART. 67 COMMA 3 LETTERA H) 1.162,55                        
OBIETTIVI DEL PIANO DELLA PERFORMANCE - ART. 67 COMMA 3 LETTERA I) 9.000,00                        
OBIETTIVI DEL PIANO DELLA PERFORMANCE - ART. 67 COMMA 3 LETTERA I) - PROVENTI VIOLAZIONE CODICE DELLA STRADA

TRATTAMENTO ACCESSORIO PERSONALE TRASFERITO IN CORSO ANNO - ART. 67 COMMA 3 LETTERA K)

TOTALE RISORSE VARIABILI SOGGETTE AL LIMITE ART. 23 COMMA 2 10.162,55                     

Risorse variabili NON soggette al limite
ECONOMIE FONDO ANNO PRECEDENTE - ART. 68 COMMA 1 - SOLO PROVENIENTI DA PARTE STABILE (ART. 67 COMMA 1 E COMMA 2)

ECONOMIE FONDO STRAORDINARIO CONFLUITE - ART. 67 COMMA 3 LETTERA E)

SPONSOR.NI, NUOVE CONV.NI, ACC. COLLABORAZIONE, ECC. - ART. 43, L. 449/1997 - ART. 67 CO. 3 LETT. A) - ATT. NON ORDIN. RESE 

COSTITUZIONE DEL FONDO RISORSE DECENTRATE - ANNO 2022
CCNL 2016/2018



RISPARMI DA PIANI DI RAZIONALIZZAZIONE - ART. 67 COMMA 3 LETTERA B) -CORTE DEI CONTI SEZ AUTONOMIE N. 34/2016

SPECIFICHE DISPOSIZIONI DI LEGGE - ART. 67 COMMA 3 LETTERA C) - PROGETTAZIONI INTERNE D.LGS. 163/2006

SPECIFICHE DISPOSIZIONI DI LEGGE - ART. 67 COMMA 3 LETTERA C) - AVVOCATURA INTERNA SPESE CONTROPARTE

SPECIFICHE DISPOSIZIONI DI LEGGE - ART. 67 COMMA 3 LETTERA C) - AVVOCATURA INTERNA - SPESE COMPENSATE

SPECIFICHE DISPOSIZIONI DI LEGGE - ART. 67 COMMA 3 LETTERA C) - INCENTIVI PER FUNZIONI TECNICHE D.LGS. 50/2016 (DAL 2018)

SPECIFICHE DISPOSIZIONI DI LEGGE - ART. 67 COMMA 3 LETTERA C) - ART. 53 COMMA 7 DEL D.LGS. 165/2001

SPECIFICHE DISPOSIZIONI DI LEGGE - ART. 67 COMMA 3 LETTERA C) - ART. 1 COMMA 1091 - IMU E TARI

SPECIFICHE DISPOSIZIONI DI LEGGE - ART. 67 COMMA 3 LETTERA C) - CENSIMENTO ISTAT

SPECIFICHE DISPOSIZIONI DI LEGGE - ART. 1, COMMA 870, LEGGE N. 178/2020 - RISPARMI BUONI PASTO COME DA CERT.NE ORG. REV.

SPECIFICHE DISPOSIZIONI DI LEGGE - ART. 56-TER CCNL 2018 - RISORSE AGGIUNTIVE P.L. INIZIATIVA PRIVATA

SPECIFICE DISPOSIZIONE DI LEGGE - ART. 5 COMMA 9 D.L. 19/2020 RISORSE INDENNITA ORDINE PUBBLICO P.L. - ATTIVITA COVID

RISORSE STANZIATE DA REGIONI E CITTA' METROPOLITANE - ART. 67 COMMA 3 LETTERA J)

TOTALE RISORSE VARIABILI ESCLUSE DAL LIMITE ART. 23 COMMA 2 -                                  

TOTALE RISORSE VARIABILI 10.162,55                     

TOTALE FONDO RISORSE DECENTRATE 63.207,46            
DI CUI: TOTALE RISORSE SOGGETTE AL LIMITE 61.408,78            

DI CUI: TOTALE RISORSE NON SOGGETTE AL LIMITE 1.798,68              

Decurtazioni
DECURTAZIONE CONSOLIDATA - SECONDA PARTE ART. 9 COMMA 2 BIS D.L. 78/2010 (PER GLI ANNI 2011/2014) 4.268,04                        
DECURTAZIONE PER APPLICAZIONE DELL'ART. 23 COMMA 2 DEL D.LGS. 75/2017 (SUPERAMENTO "TETTO" 2016)

RIDUZIONE A SEGUITO DI PERSONALE TRASFERITO PER DISPOSIZIONI DI LEGGE

RIDUZIONE A SEGUITO DI PERSONALE TRASFERITO PER SCELTE DISCREZIONALI

RIDUZIONI PER RECUPERO FONDI ANNI PRECEDENTI (ART. 4 DEL D.L. 16/2014)

RIDUZIONI PER RECUPERO FONDI ANNI PRECEDENTI (ART. 40 COMMA 3-QUINQUIES DEL D.LGS. 165/2001)

ALTRE DECURTAZIONI….

TOTALE DECURTAZIONI 4.268,04                        

TOTALE DEL FONDO AL NETTO DELLE DECURTAZIONI 58.939,42            

EVENTUALE DECURTAZIONE DEL FONDO PER SUPERAMENTO LIMITE 2016 -
ART. 23 COMMA 2 - DLGS. 75/17

-                                  

SOMME A DISPOSIZIONE DELLA CONTRATTAZIONE INTEGRATIVA 58.939,42            



TOTALE DELLA COSTITUZIONE DEL FONDO RISORSE DECENTRATE DEI DIPENDENTI 88.723,16            63.207,46           
TOTALE DELLA COSTITUZIONE DEL FONDO RISORSE DECENTRATE DEI DIRIGENTI -                       -                     
DECURTAZIONE CONSOLIDATA PER ANNI 2011/2014 - 
SECONDA PARTE ART. 9 COMMA 2-BIS DL 78/2010 (con segno meno) -                       -                     
INCREMENTO O DIMINUZIONE DEL LIMITE A SEGUITO DI PARI AZIONE 
PER TRASFERIMENTO FUNZIONI -                       -                     

TOTALE LORDO 88.723,16              63.207,46              
VOCI ESCLUSE DAL FONDO DEI DIPENDENTI PER LA VERIFICA DEL LIMITE (con segno più) 4.774,84              1.798,68             
VOCI ESCLUSE DAL FONDO DEI DIRIGENTI PER LA VERIFICA DEL LIMITE (con segno più)

TOTALE VOCI ESCLUSE 4.774,84-                1.798,68-                

RETRIBUZIONE DI POSIZIONE E DI RISULTATO DELLE POSIZIONI ORGANIZZATIVE 11.625,00              11.625,00              

(P.O. Berni + Ind. Risultato 
Berni)

ESCLUSIONE DAL LIMITE DELLA RETRIBUZIONE DI POSIZIONE E DI RISULTATO CON PARI DECURTAZIONE 
DELLE CAPACITA' ASSUNZIONALI - ART. 11 BIS DEL D.L. 135/2018 (con segno meno)
TRATTAMENTO ACCESSORIO DEL SEGRETARIO COMUNALE: MAGGIORANZIONE ART. 41 COMMA 4 CCNL 01; 
RISULTATO
TRATTAMENTO ACCESSORIO DEL SEGRETARIO COMUNALE: RETRIBUZIONE DI POSIZIONE; MAGGIORAZIONE 
SEGRETERIA IN CONVENZIONE; "GALLEGGIMENTO"
TRATTAMENTO ACCESSORIO DEL SEGRETARUI COMUNALE FUORI LIMITE 

ASSEGNO AD PERSONAM DEI DIPENDENTI INCARICATI EX ART. 110 E ART. 90 DEL TUEL 4.841,07                4.841,07                

(Assegno ad personam 
Direttore: 372,39 x 13 
m3nsilità)

ESCLUSIONE DAL LIMITE DEGLI INCREMENTI DEL FONDO DEL PERSONALE STABILIZZATO SE PRELEVATO 
DAL LAVORO FLESSIBILE - ART. 11 DEL D.L. 135/2018 (con segno meno)
FONDO STRAORDINARIO (E ALTRE VOCI …) 

TOTALE DA ASSOGGETTARE A VERIFICA 
ART. 23 COMMA 2 DEL D.LGS. 75/2017 100.414,39        77.874,85          

ADEGUAMENTO IN AUMENTO DEL LIMITE AI SENSI E PER GLI EFFETTI DI CUI ALL'ART. 33, CO. 2, DEL D.L. N. 
34/2019, CONV. L. N. 58/2019

LIMITE ART. 23, COMMA 2 DEL D. LGS. N. 75/2017 ADEGUATO ART. 33 D.L. N. 34/2019

100.414,39            

DECURTAZIONE DA OPERARE/ SPAZIO OPERATIVO           22.539,54 
DECURTAZIONE DA OPERARE/ SPAZIO OPERATIVO AL NETTO DEL SALARIO ACCESSORIO 

"NON DISCREZIONALE" DEL SEGRETARIO COMUNALE
          22.539,54 

se negativo si compila
automaticamente la
decurtazione di cui
sopra

ANNO 2016 ANNO 2022

TABELLA PER LA VERIFICA DEL LIMITE AL TRATTAMENTO ACCESSORIO - ART. 23 COMMA 2 DEL D.LGS. 75/2017





CONSORZIO ATTIVITA' PRODUTTIVE AREE E SERVIZI

Costituzione del fondo incentivante per le politiche di sviluppo delle risorse umane e 
produttività anno 2022

Allegato alla deliberazione del Consiglio di Amministrazione n. 30 del 15/12/2022

Si esprime parere favorevole in ordine alla regolarità tecnica della presente proposta di 
deliberazione ai sensi dell'art. 49 comma 1 del Testo Unico D.Lgs. 18.08.2000 n. 267 
ordinamento EE.LL.

____________________________________________________________________________
____________________________________________________________________________
____________________________________________________________________________

IL DIRETTORE GENERALE

F.to Arch. Luca BIANCUCCI

Modena, lì 14.12.2022

Si esprime parere favorevole in merito alla regolarità contabile della presente proposta di 
deliberazione ai sensi dell'art. 49 comma 1 del Testo Unico D.Lgs. 18.08.2000 n. 267 - art. 29 
statuto.

____________________________________________________________________________
____________________________________________________________________________
____________________________________________________________________________

IL DIRETTORE GENERALEModena, lì 14.12.2022

F.to Arch. Luca BIANCUCCI

F.to Anna Maria VANDELLI

Il Presidente del CdA



Letto, approvato e sottoscritto.

IL PRESIDENTE IL SEGRETARIO DEL CONSORZIO

(F.to Avv. ANNA MARIA VANDELLI) (F.to ESTHER MELANIA CARLETTA)

IL SEGRETARIO DEL CONSORZIOModena, lì 15/12/2022

(F.to ESTHER MELANIA CARLETTA)

La presente deliberazione è stata pubblicata all'Albo Pretorio del Consorzio Attività 
Produttive per 15 giorni consecutivi dalla data sottoindicata, e contro di essa non sono state 
presentate opposizioni.

Modena, lì 15/12/2022 IL SEGRETARIO DEL CONSORZIO

(F.to  ESTHER MELANIA CARLETTA)

La presente deliberazione è immediatamente eseguibile, ai sensi dell'art. 134 comma 4 del 
T.U. n. 267/2000 ordinamento EE.LL.
La presente deliberazione consta in 10 facciate.

Copia conforme all'originale.

IL VICE SEGRETARIO

Dott. DAVIDE MASELLI

Modena, lì 15/12/2022


